АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 июля 2020 № 21-Р
О проведении плановой проверки аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок

В соответствии с распоряжением аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 23.12.2019 №21-Р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок на 2020 год»:
1.  Провести плановую проверку аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок (далее – проверка; объект контроля).

Проверяемый период: с 01.01.2019  по 31.12.2019 года.

Тема контрольного мероприятия: контроль составления и исполнения годовой бюджетной отчетности в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности, в соответствии с ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.  Установить, что проверка осуществляется главой муниципального округа Теплый Стан – Кузьменко Е.Н. (ответственное должностное лицо);
3. Утвердить программу проверки согласно приложения к настоящему распоряжению.
4. Установить срок проведения контрольных действий в отношении объекта контроля по месту нахождения объекта контроля: 07.09.2020-05.10.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.
Глава муниципального
округа Теплый Стан

              Е.Н. Кузьменко
Приложение

к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

от 31.07.2020 №21-Р
УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального

округа Теплый Стан ________________________(Кузьменко Е.Н.)

«______» ________ 20______ года

Программа

плановой проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок
Тема проверки
Контроль составления и исполнения годовой бюджетной отчетности в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности, в соответствии с ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Объект проверки

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан / Аппарат СД МО Теплый Стан

Проверяемый период деятельности:

с 01.01.2019  по 31.12.2019 года.

1. Предмет проверки:

Составление и исполнение годовой бюджетной отчетности в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности, в соответствии с ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2. Срок проведения проверки:

07.09.2020-05.10.2020

3. Цель проведения проверки:

Установление законности составления и исполнения бюджета муниципального округа Теплый Стан в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения проверки:

Соблюдение сроков исполнения контрактов.
Соответствие расходных обязательств  позициям ТРУ в плане графике.
Соблюдение сроков оплаты заключенных контрактов.
Обработка и контроль оформляемых документов.
Адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

Обоснованность изменений показателей бюджетной росписи в отношении расходов, связанных с закупками.
Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок

Правильность планирования закупок при составлении бюджета, соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ.
Ведение бухгалтерского учета, в том числе принятию к учету первичных учетных документов (сводных учетных документов), отражения информации, указанной в первичных учетных документах и регистрах бухгалтерского учета.